DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL 

1.447/2024, 

DECRETA 

Art. 1º Fica aberto no orçamento geral do Município de Nova Laranjeiras/PR, para o exercício 

financeiro de 2025, um crédito adicional suplementar na importância de R$ 411.796,86 (quatrocentos 

e onze mil, setecentos e noventa e seis reais e oitenta e seis centavos), conforme relatório de alteração 

orçamentária em anexo, parte integrante deste Decreto. 

Art. 2º Para a cobertura do crédito aberto no artigo anterior serão utilizados recursos 

provenientes de anulação de dotações, superávit financeiro e excesso de arrecadação das fontes de